
 

COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA  

 

 

ORIGINALE               N. 160 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO:  Acquisizione alla viabilità comunale del ponte in c.a. sul torrente 

Strona che conduce alla Via Cave in fraz. Piana di Fornero e 

assunzione titolarità dell’autorizzazione idraulica relativa alla 

strada interpoderale Campello Monti- Alpe Pennino.-  
 
 
L’anno duemilanove, addì  trentuno del mese di dicembre alle ore 11,20 nella sala delle 

adunanze.     

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano:  

  PRESENTI ASSENTI 

GAUDINA GIORGIO Sindaco X - 

RINALDI GIUSEPPE Vicesindaco X - 

PIANA CRISTINA Assessore X - 

DE GIULI MASSIMO Assessore X  - 

TRIMBOLI WALTER Assessore            X - 

                TOTALI 5 - 

                

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella VECA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, GAUDINA GIORGIO, in qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

  



  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Osservato che il ponte in c.a. sul torrente Strona che conduce alla Via Cave in fraz. 

Piana di Fornero, risulta importante per la viabilità e che la stessa è oggetto di servizi 

Comunali, dovuta alla presenza di abitazioni e fabbricati artigianali; 

  

 Considerato che con nota n. 3210 del 07.08.2009 era stato comunicato alla Regione 

Piemonte Direzione OO.PP. Settore Decentrato OO.PP. e Difesa Assetto Idrogeologico di 

Verbania che il suddetto ponte (Pratica demanio 4253-14) sarebbe rientrato nella 

disponibilità del Comune di Valstrona; 

 

 Esaminato inoltre che in data 28.05.2009 tra l’amministrazione Comunale ed il Sig. 

Giancarlo Zamponi, veniva redatto un verbale di consegna della strada interpoderale 

Campello Monti- Alpe Pennino, che riveste carattere di utilità pubblica, e con la quale si 

dichiara che la titolarità dell’autorizzazione idraulica n. 84/03 come da D.D. n. 1272 del 

27.08.2003, emessa dalla Regione Piemonte Direzione OO.PP. Settore Decentrato OO.PP. 

e Difesa Assetto Idrogeologico di Verbania, veniva assunta dal Comune di Valstrona; 

 

 Ritenuto opportuno per quanto sopra indicato procedere ad acquisire nella 

disponibilità del Comune di Valstrona i tratti di strada sopraindicati e le titolarità 

dell’autorizzazioni idrauliche; 

 

 Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dai 

responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 T.U.E.L. 267/2000; 

 

 Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 

 

                                                            D E L I B E R A 

 

1. Di acquisire nella piena disponibilità del Comune di Valstrona: 

  il ponte in c.a. sul torrente Strona (Pratica demanio 4253-14), che conduce alla 

Via Cave in fraz. Piana di Fornero;  

 la titolarità dell’autorizzazione idraulica n. 84/03 come da D.D. n. 1272 del 

27.08.2003, emessa dalla Regione Piemonte Direzione OO.PP. Settore Decentrato 

OO.PP. e Difesa Assetto Idrogeologico di Verbania poiché la strada interpoderale 

Campello Monti- Alpe Pennino, riveste carattere di utilità pubblica; 

 

 

2. Di trasmettere il presente atto alla Regione Piemonte per i successivi adempimenti 

di legge. 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

            IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

PARERI EX ART. 49 T.U.EE.LL. 267/2000 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione: 

 

 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio, 

ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi; 

 è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari, come previsto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

 è stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell’art. 135, comma secondo, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

Lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, primo comma, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 



Lì       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Lì       IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 

 


